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第４期 

運 用 報 告 書 (全 体 版 ) 

 

⽇本中⼩型成⻑株ファンド 
（実績報酬型） 

 

【2025年７月11日決算】 

 

受益者の皆様へ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。

皆様の「日本中小型成長株ファンド（実績報酬型）」

は、2025年７月11日に第４期決算を迎えましたので、

期中の運用状況ならびに決算のご報告を申し上げ

ます。 

今後とも、一層のご愛顧を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／国内／株式 

信 託 期 間 2023年７月14日から2045年７月11日までです。 

運 用 方 針 

日本中小型成長株マザーファンド（以下、

「マザーファンド」といいます。）を通じて、

日本の金融商品取引所上場（上場予定を含

みます。）株式のうち、相対的に時価総額が

中小型規模の株式に投資し、投資信託財産

の成長を目指して運用を行います。 

主 要 投 資 

対 象 

当ファンド 
マザーファンドの受益証券

を主要投資対象とします。 

日本中小型成長株 

マザーファンド 

日本の金融商品取引所上場

（上場予定を含みます。）株式

を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

当ファンド 

マザーファンドの受益証券

への投資割合には制限を設

けません。 

日本中小型成長株 

マザーファンド 

株式（新株引受権証券およ

び新株予約権証券を含みま

す。）への投資割合には制限

を設けません。外貨建資産

への投資は行いません。 

分 配 方 針 

毎年１月11日および７月11日（それぞれ休

業日の場合は翌営業日）に決算を行い、原則

として、以下の方針に基づき収益分配を行

います。 

分配対象収益の範囲は、繰越分を含めた経

費控除後の配当等収益と売買益（評価益を

含みます。）等の全額とします。繰越分を含

めた経費控除後の配当等収益には、マザー

ファンドの配当等収益のうち、投資信託財

産に帰属すべき配当等収益を含むものとし

ます。 

分配金額は、分配対象収益の範囲内で、委託会

社が基準価額水準等を勘案して決定します。 

委託会社の判断により、収益分配を行わな

いことがあります。 
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日本中小型成長株ファンド（実績報酬型） 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 TOPIX Small（配当込み） 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

（参考指数） 
期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ポイント ％ ％ ％ 百万円 

2023年７月14日 10,000 － － 4,240.05 － － － 50 

１期(2024年１月11日) 9,982 0 △ 0.2 4,730.01 11.6 94.0 － 73 

２期(2024年７月11日) 11,448 0 14.7 5,283.50 11.7 91.5 － 112 

３期(2025年１月14日) 11,558 0 1.0 5,057.27 △ 4.3 93.1 － 131 

４期(2025年７月11日) 13,363 0 15.6 5,715.16 13.0 93.6 － 191 
 

（注） 基準価額および分配金（税引前）は１万口当たり、基準価額の騰落率は分配金（税引前）込み。 

（注） 設定日の基準価額および純資産総額は当初設定元本。 

（注） TOPIX Small（配当込み）は当ファンドの参考指数であり、ベンチマークではありません。設定日のTOPIX Small（配当込み）は設定日

前営業日の終値です。 

（注） 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、株式組入比率および株式先物比率は実質比率を記載しております。 

（注） 株式先物比率＝買建比率－売建比率。 

 

配当込みTOPIX Small（以下、「TOPIX Small（配当込み）」といいます。）の指数値及びTOPIX Small（配当込み）に係る標章又は商標は、株

式会社ＪＰＸ総研又は株式会社ＪＰＸ総研の関連会社（以下「ＪＰＸ」といいます。）の知的財産であり、指数の算出、指数値の公表、利

用などTOPIX Small（配当込み）に関するすべての権利・ノウハウ及びTOPIX Small（配当込み）に係る標章又は商標に関するすべての権利

はＪＰＸが有します。ＪＰＸは、TOPIX Small（配当込み）の指数値の算出又は公表の誤謬、遅延又は中断に対し、責任を負いません。 
 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 TOPIX Small（配当込み） 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率  騰 落 率 （参考指数） 騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ポイント ％ ％ ％ 

2025年１月14日 11,558 － 5,057.27 － 93.1 － 

１月末 12,002 3.8 5,261.57 4.0 96.5 － 

２月末 11,773 1.9 5,129.60 1.4 91.7 － 

３月末 11,898 2.9 5,224.30 3.3 93.3 － 

４月末 11,936 3.3 5,241.01 3.6 94.8 － 

５月末 12,760 10.4 5,454.99 7.9 93.9 － 

６月末 13,394 15.9 5,634.11 11.4 96.6 － 

(期  末)       

2025年７月11日 13,363 15.6 5,715.16 13.0 93.6 － 
 

（注） 騰落率は期首比。 
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日本中小型成長株ファンド（実績報酬型） 

  

  

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 参考指数は、TOPIX Small（配当込み）です。 

（注） 分配金再投資基準価額および参考指数は、期首（2025年１月14日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 
当ファンドの主な投資対象である「日本中小型成長株マザーファンド（以下、マザーファンドといいます。）」にお

ける主なプラス要因およびマイナス要因は以下の通りです。 

 

（主なプラス要因） 

・業種配分では、機械、サービス業、建設業などが基準価額にプラスに寄与しました。 

・個別銘柄では、三井海洋開発、トヨコー、ＭＩＣなどが基準価額にプラスに寄与しました。 

 

（主なマイナス要因） 

・業種配分では、医薬品、食料品、輸送用機器などが基準価額にマイナスに影響しました。 

・個別銘柄では、ＧＥＮＤＡ、ペプチドリーム、ＡＩメカテックなどが基準価額にマイナスに影響しました。 
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日本中小型成長株ファンド（実績報酬型） 

  
当期の国内株式市場は、2025年３月下旬から４月上旬にかけての急落と、その後５月上旬にかけての回復の時期

を除いて、概ね底堅い値動きとなりました。３月下旬から４月上旬にかけては、米国の関税政策による世界経済や企

業業績に対する悪影響への懸念が強まり、株式市場は急落しました。しかし、その後は、相互関税の90日間適用延

期、米英通商交渉の妥結、米中の制裁関税引き下げなどを受けて市場の不安心理は緩和し、株価は値を戻す展開とな

りました。 

 

  
当ファンドの運用はマザーファンドを通じて行います。マザーファンドの運用につきましては、企業の中長期的

な利益成長ポテンシャルや業績変化に着目した銘柄選別を実施しました。 

具体的には、インフラ更新需要の拡大に伴う利益成長が期待されるＮＪＳや、次世代スマートメーターへの切り

替えが業績成長を後押しすると考えた大崎電気工業などを買い付けました。一方、主要顧客からの需要減少に伴う

業績への悪影響が懸念された日本マイクロニクスや、決算内容を精査した上でＡＩプラットフォームビジネスの利

益成長見通しを引き下げたエクサウィザーズなどを売却しました。 

 

  
当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けて

おりません。右記のグラフは、基準価額と参考指数の騰落

率の対比です。 

 

 

 
 

  

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（税引前）込みです。 

（注） 参考指数は、TOPIX Small（配当込み）です。 
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日本中小型成長株ファンド（実績報酬型） 

  
当期の分配金につきましては、分配方針に則り、基準価額水準等を勘案して、以下のとおりといたしました。な

お、収益分配に充てなかった留保益につきましては、運用の基本方針と同一の運用を行ってまいります。 

 

 （単位：円、１万口当たり・税引前） 

項 目 
第４期 

2025年１月15日～ 
2025年７月11日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 3,362  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  
国内株式市場は、当面は方向感に乏しい展開が続くと想定しています。トランプ大統領の発言や政策などには不

透明感が強いことに加えて、業績面からは株価の上昇を見込みにくい状況です。短期間での株価上昇による高値警

戒感や、やや割高なバリュエーションも調整圧力を強める要因と考えられます。一方で、今年度の自社株買いの決議

額は前年度から増加しており、今後の買入余地は大きいと見られます。これが株価の下支え要因になることで、国内

株式市場全体は底堅く推移すると予想します。 

当ファンドの運用はマザーファンドを通じて行ってまいります。マザーファンドの運用につきましては、中小型

株の中から、高い技術力や優れた商品開発力、特徴あるビジネスモデル、事業構造の改革などに着目し、飛躍的に成

長することが期待される企業の株式に投資します。 

今後の運用につきましては、業績変化率や株価指標面での割安感、株主還元余地の大きさなどに着目した銘柄選

別を継続する方針です。 

 
※文中の投資行動は、個別銘柄の売買等いかなる投資行動も推奨するものではありません。 
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日本中小型成長株ファンド（実績報酬型） 

○１万口当たりの費用明細 (2025年１月15日～2025年７月11日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 （ 基 本 報 酬 ） 15  0.123  (a)信託報酬（基本報酬）＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (  7)  (0.054)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (  7)  (0.054)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  2)  (0.016)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 信 託 報 酬 （ 実 績 報 酬 ） 163   1.324   (b)信託報酬（実績報酬）＝（実績報酬控除前基準価額－ハイウォーターマー
ク）×10％ 

ファンドの運用実績に応じた報酬 

（c） 売 買 委 託 手 数 料 20   0.161   (c)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 20)  (0.161)   

（d） そ の 他 費 用 1   0.005   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.005)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 199   1.613    

期中の平均基準価額は、12,293円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額において基準価額は円未満切捨て、その他は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、当ファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するもの

を含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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日本中小型成長株ファンド（実績報酬型） 

（参考情報） 

◯総経費率 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は2.97％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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日本中小型成長株ファンド（実績報酬型） 

○売買及び取引の状況 (2025年１月15日～2025年７月11日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
日本中小型成長株マザーファンド 29,741 37,621 1,860 2,465 

 
（注） 単位未満は切捨て。 

 

○株式売買比率 (2025年１月15日～2025年７月11日) 

 

項 目 
当 期 

日本中小型成長株マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 308,833千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 151,204千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 2.04   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2025年１月15日～2025年７月11日) 

 

＜日本中小型成長株ファンド（実績報酬型）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜日本中小型成長株マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 170 21 12.4 138 18 13.0 

平均保有割合 100.0%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該ベビーファンドのマザーファンド所有口数の割合。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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日本中小型成長株ファンド（実績報酬型） 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 256千円 
うち利害関係人への支払額（B） 27千円 

（B）／（A） 10.7％   
 
（注） 売買委託手数料総額は、当ファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは株式会
社ＳＢＩ証券です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2025年１月15日～2025年７月11日) 

期首残高 

(元本) 

当期設定 

元本 

当期解約 

元本 

期末残高 

（元本） 
取引の理由 

百万円 百万円 百万円 百万円  

50 － － 50 当初設定時における取得 
 
（注） 単位未満は切捨て。 

 

○組入資産の明細 (2025年７月11日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

日本中小型成長株マザーファンド 107,784 135,666 189,947 
 
（注） 口数・評価額の単位未満は切捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2025年７月11日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

日本中小型成長株マザーファンド 189,947 97.6 

コール・ローン等、その他 4,625 2.4 

投資信託財産総額 194,572 100.0 
 
（注） 評価額の単位未満は切捨て。 

 

 

親投資信託残高 
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日本中小型成長株ファンド（実績報酬型） 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年７月11日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 194,572,380   

 コール・ローン等 4,625,250   

 日本中小型成長株マザーファンド(評価額) 189,947,079   

 未収利息 51   

(B) 負債 2,692,577   

 未払解約金 291,292   

 未払信託報酬 2,392,857   

 その他未払費用 8,428   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 191,879,803   

 元本 143,593,938   

 次期繰越損益金 48,285,865   

(D) 受益権総口数 143,593,938口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 13,363円 
 

（注） 計算期間末における１口当たりの純資産額は、1.3363円です。

（注） 当ファンドの期首元本額は113,461,286円、期中追加設定元本額

は44,503,951円、期中一部解約元本額は14,371,299円です。 
 

○損益の状況 (2025年１月15日～2025年７月11日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 5,616   

 受取利息 5,616   

(B) 有価証券売買損益 25,522,676   

 売買益 26,525,110   

 売買損 △ 1,002,434   

(C) 信託報酬等 △ 2,401,285   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 23,127,007   

(E) 前期繰越損益金 6,998,994   

(F) 追加信託差損益金 18,159,864   

 (配当等相当額) (  10,715,743)  

 (売買損益相当額) (   7,444,121)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 48,285,865   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 48,285,865   

 追加信託差損益金 18,159,864   

 (配当等相当額) (  10,783,582)  

 (売買損益相当額) (   7,376,282)  

 分配準備積立金 30,126,001   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は、期末の評価換えに

よるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定した価額から元本を差し引いた差額分を

いいます。 

（注）収益分配金 

決算期 第４期 

(a) 配当等収益(費用控除後) 1,526,943円 

(b) 有価証券等損益額(費用控除後、繰越欠損金補填後) 21,600,064円 

(c) 信託約款に規定する収益調整金 18,159,864円 

(d) 信託約款に規定する分配準備積立金 6,998,994円 

 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 48,285,865円 

 分配対象収益(１万口当たり) 3,362円 

 分配金額 0円 

 分配金額(１万口当たり) 0円 

 
 

<お知らせ> 
・投資信託及び投資法人に関する法律第14条の改正に伴い、投資信託約款の記載変更を行いました。（実施日：2025年４月１日） 

 2023年11月に「投資信託及び投資法人に関する法律」の一部改正が行われ、交付運用報告書については書面交付を原則としていた規定が変更されま

した。本件により、デジタル化の推進を通じて顧客の利便性向上を図るとともに、ペーパーレス化による地球環境の保全など、サステナビリティへ

の貢献に繋がるものと捉えております。今後も顧客本位の業務運営を確保しつつ、電磁的方法での情報提供を進めてまいります。 
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日本中小型成長株マザーファンド 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 TOPIX Small（配当込み） 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額  

期 中 
騰 落 率 

（参考指数） 
期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 ％ ポイント ％ ％ ％ 百万円 

2023年７月14日 10,000 － 4,240.05 － － － 49 

１期(2024年７月11日) 11,709 17.1 5,283.50 24.6 92.1 － 112 

２期(2025年７月11日) 14,001 19.6 5,715.16 8.2 94.5 － 189 
 

（注） 基準価額は１万口当たり。 

（注） 設定日の基準価額および純資産総額は当初設定元本。 

（注） TOPIX Small（配当込み）は当ファンドの参考指数であり、ベンチマークではありません。設定日のTOPIX Small（配当込み）は設定日

前営業日の終値です。 

（注） 株式先物比率＝買建比率－売建比率。 

 

配当込みTOPIX Small（以下、「TOPIX Small（配当込み）」といいます。）の指数値及びTOPIX Small（配当込み）に係る標章又は商標は、株

式会社ＪＰＸ総研又は株式会社ＪＰＸ総研の関連会社（以下「ＪＰＸ」といいます。）の知的財産であり、指数の算出、指数値の公表、利

用などTOPIX Small（配当込み）に関するすべての権利・ノウハウ及びTOPIX Small（配当込み）に係る標章又は商標に関するすべての権利

はＪＰＸが有します。ＪＰＸは、TOPIX Small（配当込み）の指数値の算出又は公表の誤謬、遅延又は中断に対し、責任を負いません。 
 

 

  

日本中小型成長株マザーファンド 

第２期 運用状況のご報告 

決算日：2025年７月11日 
 
当ファンドの仕組みは次の通りです。 

運 用 方 針 
日本の金融商品取引所上場（上場予定を含みます。）株式のうち、相対的に時価総額が中小型規模の株

式に投資し、投資信託財産の成長を目指して運用を行います。 

主要投資対象 日本の金融商品取引所上場（上場予定を含みます。）株式を主要投資対象とします。 

主な投資制限 
株式（新株引受権証券および新株予約権証券を含みます。）への投資割合には制限を設けません。外貨

建資産への投資は行いません。 
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日本中小型成長株マザーファンド 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 TOPIX Small（配当込み） 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率  騰 落 率 （参考指数） 騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ポイント ％ ％ ％ 

2024年７月11日 11,709 － 5,283.50 － 92.1 － 

７月末 11,781 0.6 5,255.00 △0.5 94.4 － 

８月末 11,890 1.5 5,101.69 △3.4 96.8 － 

９月末 12,044 2.9 5,080.36 △3.8 96.7 － 

10月末 12,177 4.0 5,091.91 △3.6 97.3 － 

11月末 12,100 3.3 5,098.51 △3.5 97.1 － 

12月末 12,474 6.5 5,265.24 △0.3 97.4 － 

2025年１月末 12,383 5.8 5,261.57 △0.4 97.7 － 

２月末 12,166 3.9 5,129.60 △2.9 92.6 － 

３月末 12,300 5.0 5,224.30 △1.1 94.3 － 

４月末 12,344 5.4 5,241.01 △0.8 96.1 － 

５月末 13,272 13.3 5,454.99 3.2 95.1 － 

６月末 14,021 19.7 5,634.11 6.6 97.7 － 

(期  末)       

2025年７月11日 14,001 19.6 5,715.16 8.2 94.5 － 
 

（注） 騰落率は期首比。 
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日本中小型成長株マザーファンド 

  

  

  
（注） 参考指数は、TOPIX Small（配当込み）です。 

（注） 参考指数は、期首（2024年７月11日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

 

○○基基準準価価額額のの主主なな変変動動要要因因  
当ファンドにおける主なプラス要因およびマイナス要因は以下の通りです。 

 

（（主主ななププララスス要要因因））  

・業種配分では、サービス業、機械、建設業などが基準価額にプラスに寄与しました。 

・個別銘柄では、三井海洋開発、ＭＩＣ、トヨコーなどが基準価額にプラスに寄与しました。 

 

（（主主ななママイイナナスス要要因因））  

・業種配分では、医薬品、化学、食料品などが基準価額にマイナスに影響しました。 

・個別銘柄では、ペプチドリーム、和弘食品、ＡＩメカテックなどが基準価額にマイナスに影響しました。 

 

  
当期の国内株式市場は、2024年７月から８月にかけてと2025年４月から５月にかけての計２回、急落と回復の局

面がありましたが、この時期を除けば概ね一定の範囲内で一進一退の値動きとなりました。2024年７月から８月に

かけては、日銀の利上げを受けた円高の進行に伴い投機的ポジションが巻き戻しを迫られたこと、2025年の４月か

ら５月にかけては、米国トランプ政権の関税政策への懸念が強まったことが、急激な市場変動の原因と思われます。 
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日本中小型成長株マザーファンド 

  
当期の運用につきましては、企業の中長期的な利益成長ポテンシャルや業績変化に着目した銘柄選別を実施しま

した。 

具体的には、建造工事の業績寄与や設備の運用・保守業務の拡大に伴う利益成長が期待される三井海洋開発や、

玩具販売の拡大により会社計画を上回る利益成長が期待されるハピネットなどを買い付けました。一方、感光材材

料の需要鈍化に伴う業績への悪影響が懸念された東洋合成工業や、株価上昇に伴い指標面での割安感が後退したと

判断した図研などを売却しました。 

 

  
国内株式市場は、当面は方向感に乏しい展開が続くと想定しています。トランプ大統領の発言や政策などには不

透明感が強いことに加えて、業績面からは株価の上昇を見込みにくい状況です。短期間での株価上昇による高値警

戒感や、やや割高なバリュエーションも調整圧力を強める要因と考えられます。一方で、今年度の自社株買いの決議

額は前年度から増加しており、今後の買入余地は大きいと見られます。これが株価の下支え要因になることで、国内

株式市場全体は底堅く推移すると予想します。 

当ファンドの運用につきましては、中小型株の中から、高い技術力や優れた商品開発力、特徴あるビジネスモデ

ル、事業構造の改革などに着目し、飛躍的に成長することが期待される企業の株式に投資します。 

今後の運用につきましては、業績変化率や株価指標面での割安感、株主還元余地の大きさなどに着目した銘柄選

別を継続する方針です。 

 
※文中の投資行動は、個別銘柄の売買等いかなる投資行動も推奨するものではありません。 
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日本中小型成長株マザーファンド 

○１万口当たりの費用明細 (2024年７月12日～2025年７月11日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 売 買 委 託 手 数 料 48  0.390  (a)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (48)  (0.390)   

 合 計 48   0.390    

期中の平均基準価額は、12,412円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額において基準価額は円未満切捨て、その他は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2024年７月12日～2025年７月11日) 

 

 

 
買 付 売 付 

株 数 金 額 株 数 金 額 

国 

内 

 千株 千円 千株 千円 
上場 212 354,380 165 302,822 
 (  5) (     －)

 
（注） 金額は受渡代金。 

（注） 単位未満は切捨て。 

（注） ( )内は株式分割、予約権行使、合併等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 

 

○株式売買比率 (2024年７月12日～2025年７月11日) 

 

項 目 当 期 

(a) 期中の株式売買金額 657,202千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 134,967千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 4.86   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 

 

  

株式 

― 14 ―

添付ファンド_10pt_1070362.indd   14添付ファンド_10pt_1070362.indd   14 2025/08/14   11:05:242025/08/14   11:05:24



品 名：90009_133305_002_03_日本中小型成長株マザーファンド_1070361.docx 

日 時：2025/8/14 11:01:00 

ページ：6 

 

― 6 ― 

日本中小型成長株マザーファンド 

○利害関係人との取引状況等 (2024年７月12日～2025年７月11日) 

 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 354 36 10.2 302 56 18.5 

 
 
 

 

種     類 買 付 額 

 百万円 
株式 2 

 
（注）単位未満は切捨て。 

 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 545千円 
うち利害関係人への支払額（B） 63千円 

（B）／（A） 11.6％   
 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは株式会
社ＳＢＩ証券です。 
 
  

利害関係人との取引状況 
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日本中小型成長株マザーファンド 

○組入資産の明細 (2025年７月11日現在) 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

建設業（3.2％）    

トヨコー － 2.2 5,704 

食料品（2.6％）    

和弘食品 0.5 － － 

やまみ － 1 4,705 

化学（－％）    

中国塗料 0.5 － － 

東洋合成工業 0.5 － － 

医薬品（1.1％）    

ペプチドリーム 1.9 1.2 1,997 

ガラス・土石製品（8.5％）    

アジアパイルホールディングス － 6.8 6,711 

ＭＡＲＵＷＡ 0.1 0.2 8,466 

金属製品（－％）    

川田テクノロジーズ 0.5 － － 

機械（17.0％）    

木村工機 － 0.7 6,944 

平田機工 0.1 － － 

三井海洋開発 － 1.7 10,914 

ユニオンツール 0.4 － － 

荏原実業 0.7 － － 

ダイコク電機 1.1 － － 

キッツ － 5.4 6,517 

三井Ｅ＆Ｓ － 2.4 6,175 

電気機器（9.9％）    

大崎電気工業 － 7.7 7,692 

日本電子材料 － 2.3 5,225 

日本マイクロニクス 0.4 － － 

図研 1.2 － － 

イノテック － 3.4 4,882 

精密機器（1.1％）    

北里コーポレーション － 1 1,880 

タムロン 1.1 － － 

ニプロ 1.8 － － 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

その他製品（3.6％）    

ＭＴＧ － 1.6 6,544 

リンテック 1.1 － － 

陸運業（3.5％）    

鴻池運輸 － 2 6,280 

情報・通信業（10.9％）    

豆蔵デジタルホールディングス 1.7 － － 

Ｓｙｎｓｐｅｃｔｉｖｅ － 4.2 5,359 

ＦＦＲＩセキュリティ 2 － － 

プロシップ － 1.6 4,721 

ＩＧポート 1.7 1.1 2,285 

プラスアルファ・コンサルティング 1 － － 

セーフィー － 6.6 7,180 

フレクト 1.1 － － 

Ｓａｎｓａｎ 1.7 － － 

アイデミー 0.4 － － 

卸売業（9.7％）    

ハピネット － 1.6 8,992 

西華産業 1.5 1.8 8,496 

小売業（－％）    

Ｊａｐａｎ Ｅｙｅｗｅａｒ Ｈｏｌｄｉｎｇｓ 1.5 － － 

保険業（－％）    

ＦＰパートナー 1.1 － － 

サービス業（28.9％）    

アストロスケールホールディングス － 6.1 4,123 

メンバーズ － 3.9 4,602 

ＮＪＳ － 1.5 8,595 

ヒビノ 1.3 － － 

ＭＩＣ － 2.3 5,349 

ウェルネス・コミュニケーションズ － 0.3 918 

ジャパンマテリアル 1 － － 

フォーラムエンジニアリング 2.8 3.4 4,022 

Ｆａｓｔ Ｆｉｔｎｅｓｓ Ｊａｐａｎ － 3.5 5,229 

シーユーシー 1.4 － － 
 

国内株式 
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日本中小型成長株マザーファンド 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

ＧＥＮＤＡ 3.9 7.5 6,547 

大栄環境 1.9 2.1 6,264 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

ＡＶｉＣ － 2.9 6,240 

合 計 
株 数 ・ 金 額 37 90 179,567 

銘柄数＜比率＞ 31 31 ＜94.5％＞ 
 

（注） 銘柄欄の（ ）内は、国内株式の評価総額に対する各業種の比率。

（注） 合計欄の＜ ＞内は、純資産総額に対する評価額の比率。 

（注） 評価額の単位未満は切捨て。 
 

 

○投資信託財産の構成 (2025年７月11日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

株式 179,567 93.6 

コール・ローン等、その他 12,307 6.4 

投資信託財産総額 191,874 100.0 
 

（注） 評価額の単位未満は切捨て。 
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日本中小型成長株マザーファンド 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年７月11日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 191,874,795   

 コール・ローン等 10,900,667   

 株式(評価額) 179,567,500   

 未収入金 1,077,408   

 未収配当金 329,100   

 未収利息 120   

(B) 負債 1,921,264   

 未払金 1,921,264   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 189,953,531   

 元本 135,666,795   

 次期繰越損益金 54,286,736   

(D) 受益権総口数 135,666,795口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 14,001円 
 

（注） 計算期間末における１口当たりの純資産額は、1.4001円です。

（注） 当ファンドの期首元本額は95,683,727円、期中追加設定元本額

は73,754,576円、期中一部解約元本額は33,771,508円です。 

（注） 当親ファンドを投資対象とする投資信託の当期末元本額は、以

下の通りです。 

 日本中小型成長株ファンド（実績報酬型） 

 135,666,795円

○損益の状況 (2024年７月12日～2025年７月11日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 2,539,127   

 受取配当金 2,515,850   

 受取利息 23,219   

 その他収益金 58   

(B) 有価証券売買損益 24,812,103   

 売買益 51,218,290   

 売買損 △26,406,187   

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) 27,351,230   

(D) 前期繰越損益金 16,349,819   

(E) 追加信託差損益金 16,423,499   

(F) 解約差損益金 △ 5,837,812   

(G) 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 54,286,736   

 次期繰越損益金(Ｇ) 54,286,736   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は、期末の評価換えに

よるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定した価額から元本を差し引いた差額分を

いいます。 

（注） 損益の状況の中で(F)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、

元本から解約価額を差し引いた差額分をいいます。 
 

 

<お知らせ> 
・投資信託及び投資法人に関する法律第14条の改正に伴い、投資信託約款の記載変更を行いました。（実施日：2025年４月１日） 
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